

Uzasadnienie

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży

Na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży dokonuje się zmian w statucie w § 6 statutu, które mają charakter porządkowy, dostosowujący nazwy podmiotów współpracujących z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży do aktualnej terminologii, w związku z połączeniem Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii i Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i utworzeniu Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz zmiany nazwy specjalisty krajowego i wojewódzkiego w dziedzinie terapii uzależnień i psychiatrii na krajowego i wojewódzkiego konsultanta w dziedzinie psychoterapii uzależnień (nowo utworzonej specjalizacji) oraz konsultanta krajowego i wojewódzkiego w dziedzinie psychiatrii.

Ponadto, w związku z rozszerzeniem zakresu działalności Ośrodka o świadczenia w zakresie długoterminowej opieki zdrowotnej oraz o świadczenia psychiatryczne dla dzieci i młodzieży, realizowane w ramach I poziomu referencyjnego, w strukturze organizacyjnej dokonuje się zmian polegających na utworzeniu dwóch komórek organizacyjnych, tj. Działu Rejestracji i Przyjęć oraz Działu Gospodarczego.

Do zadań Działu Rejestracji i Przyjęć będą należały m.in. sprawy dotyczące rejestracji pacjentów, zakładania dokumentacji indywidualnej pacjenta, kontrola ważności leków, nadzór nad prowadzeniem kart statystycznych, wprowadzanie do systemów danych służących rozliczeniu udzielonych świadczeń zdrowotnych, udostępnianie dokumentacji medycznej, prowadzenie działań profilaktycznych.

Do zadań Działu Gospodarczego będą należały sprawy dotyczące nadzoru nad właściwą eksploatacją sprzętu i aparatury medycznej, prowadzenie okresowych przeglądów aparatury i sprzętu, naprawa drobnego sprzętu w ramach posiadanych kompetencji, nadzór nad racjonalnym wykorzystaniem środków rzeczowych i sprzętu.

Ww. zmiany nie spowodują wzrostu zatrudnienia w Wojewódzkim Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży.